第 30 回群馬県理学療法士学会

趣意書

企業展示

会期：2023 年 10 月 29 日（日）

会場：高崎健康福祉大学

テーマ：「為せば成る NEXT INNOVATION」

会長：竹内伸行（高崎健康福祉大学 保健医療学部 理学療法学科）

準備委員長：千木良佑介（高崎健康福祉大学 保健医療学部 理学療法学科）

第 30 回群馬県理学療法士学会 事務局（準備委員長：千木良佑介、学会長：竹内伸行）

高崎健康福祉大学 保健医療学部 理学療法学科 内

〒370-0033 群馬県高崎市中大類町 501

TEL：027-352-1291（代表）

E-mail：gpta30th.2023@gmail.com

第 30 回群馬県理学療法士学会

ご挨拶

謹啓

貴社におかれましては時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

この度、2023 年 10 月 29 日（日）に高崎健康福祉大学にて第 30 回群馬県理学療法士学

会を開催させて頂くこととなりました。これもひとえに皆様方のお力添えの賜と，心より

厚く御礼申し上げます。

第 30 回学会の開催テーマは「為せば成る NEXT INNOVATION」と設定いたしました。近

年の理学療法は学問的に大きく発展してきましたが、一方で臨床業務では経験の積み重ね

が重要であることも事実です。私たちはその両者を大切にしたいと考えています。

本学会のテーマである「為せば成る」は、「理学療法の対象となる方の病態（状態）を正

確に評価し把握したうえで、適応と非適応を見極め、様々な介入手段の中から適切なもの

を選択すれば、おのずと結果が見えてくる」という意を込めて設定しました。また、「NEXT

INNOVATION」は、直訳すると「次なる革新（改革）」や「新しい考え」になると思います。

今日の理学療法は「学際的で幅広い分野が関係する学問あるいは仕事」といえますが、別

の見方をすると理学療法は「何が専門なのかわからない」ということになってしまいます。

こうした状況に陥らないために、今回のテーマでは、理学療法士が自分たちの専門性につ

いて自信をもって表現できるようになるための「NEXT INNOVATION」を見出してほしいとい

う意を込めました。そして、これらを実現するために基調講演、教育講演、シンポジウム、

一般演題の発表などを計画しており、各領域で群馬県あるいは日本を牽引する先生方に講

師をお引き受けいただいております。

 現状では、完全対面での開催を予定しており、感染防止に配慮しつつ活発な議論が展開

されることを期待しています。小規模な学会のため、参加者数には限りがございますが、

本学会開催に際して、関連企業の皆様方の御協力をいただければ幸いです。つきましては、

企業の皆様には本学会の趣旨にご賛同頂き、ご高配を賜りますよう心よりお願い申し上げ

ます。本来であれば参上し、直接ご挨拶、ご依頼などを申し上げるべきところですが、略

儀ながら書面をもちましてお願いする次第でございます。

なお、企業展示等につきまして、各社が公表する事について了承いたします。そして、

末筆にておそれいりますが、貴社の益々のご発展とご繁栄を心よりお祈り申し上げます。

謹白

令和 5 年 5 月吉日

第 30 回群馬県理学療法士学会

学会長：竹内伸行（高崎健康福祉大学 保健医療学部 理学療法学科）

第 30 回群馬県理学療法士学会

開 催 概 要

■ 会議の名称：第 30 回群馬県理学療法士学会

■ 会   長：竹内伸行（高崎健康福祉大学 保健医療学部 理学療法学科）

■ 準備委員長：千木良佑介（高崎健康福祉大学 保健医療学部 理学療法学科）

■ 開 催 期 日：2023 年 10 月 29 日（日）

■ 開 催 場 所：高崎健康福祉大学

〒370-0033 群馬県高崎市中大類町 501

■ 参加予定者：200 名（見込み、主に群馬県内の理学療法士および理学療法士養成校に

在籍する学生）

■ 開催の目的：群馬県における理学療法の学術レベルおよび臨床業務の質的向上に貢献

することを目的とする。

■ 公 益 性：理学療法領域の学術研究の進歩・発展・人材育成を目的として、基調講

演、教育講演、シンポジウムなどを行う。これらを通して、群馬県の医

療に貢献する努力を行っている。

■ プログラム：テーマ：「為せば成る NEXT INNOVATION」

1）基調講演

2）教育講演

3）ランチョンセミナー

4）シンポジウム

5）一般演題

6）機器展示

■ 事 務 局：高崎健康福祉大学 保健医療学部 理学療法学科 内

〒370-0033 群馬県高崎市中大類町 501

TEL：027-352-1291（代表）

E-mail：gpta30th.2023@gmail.com

（準備委員長：千木良佑介、学会長：竹内伸行）

第 30 回群馬県理学療法士学会

医療機器等展示要項

■ 開 催 期 日：2023 年 10 月 29 日（日）

■ 展 示 会 場：高崎健康福祉大学 5 号館（保健医療学部棟）

〒370-0033 群馬県高崎市中大類町 501

■ 募集小間数：3 小間（予定）

■ 展示料金 1 小間：無料

■ 基礎小間仕様：机 1 台、椅子 2 脚、電気コンセント 1 個（100V/50HZ、10A 程度）

        ※200V は使用できません。机、椅子の詳細は相談に応じます。

■ 申 込 締 切：2023 年 7 月 31 日（月）

※小間数に限りがありますので、出展数に達し次第、締め切らせていただ

きます。別紙展示申込書に必要事項をご記入の上、運営事務局まで E-

mail にて お申込みください。

■ 情 報 公 開：企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドラインに基づき情報を公開

する事に同意します。

■ 小間の割り当て：申込締切後、出展物の種類・形状・重量・小間数等を考慮の上、主催

者が決定いたします。出展者が許可なく小間の全部あるいは一部の

譲渡や交換を行うことはできません。出展者説明会は行いません。

■ 出展物の管理：出展物の管理は出展者が責任を持つものとし、期間中の出展物の盗難・

紛失・火災・損傷等不可抗力による出展物の損害に対して、補償等の

責任は一切負いませんのでご了承ください。

■ 搬 入・搬 出： 搬入 2023 年 10 月 29 日（日）午前 8 時頃～（予定）

搬出 2022 年 10 月 29 日（日）夕方（学会終了後）

※小間割（レイアウト）、搬入・搬出スケジュール等詳細は改めてお知らせいたします。

※専用のストックルームはございません。搬入出に使用する段ボール箱、専用ケース等

は会期中貴社で管理してください。

■ 申込みの保留および取り消し

※出展内容が本学会の趣旨にそぐわない場合、主催者はその受付を保留・拒否する場合

があります。

※学会長が不可抗力と認めた以外、出展申込みの取消しは原則として認めませんが、や

むなく出展の取消しもしくは申込み内容の変更を行う場合には、その理由を明記した

文書を主催者に提出し、承諾を得てください。

■ 開催の変更・中止

主催者は感染症等の流行状況、天災、不可抗力またはやむを得ない事由により、本

展示会の開催期間および時間を変更、又は開催を中止する場合があります。主催者は

これによって生じた損害を補償いたしません。中止の場合、申込者側にてそれまでに

要した費用等は、各社の負担となりますのでご了承ください。

■ お問合せ先

第 30 回群馬県理学療法士学会 事務局（準備委員長：千木良佑介、学会長：竹内伸行）

高崎健康福祉大学 保健医療学部 理学療法学科 内

〒370-0033 群馬県高崎市中大類町 501

TEL：027-352-1291（代表）

E-mail：gpta30th.2023@gmail.com

第 30 回群馬県理学療法士学会

申込み要領

■ 申込み方法

企業展示申込書に必要事項をご記入の上、E-mail の添付ファイルとして下記運営事務局

宛にご提出ください。

■ 申込み先

第 30 回群馬県理学療法士学会 事務局（準備委員長：千木良佑介、学会長：竹内伸行）

高崎健康福祉大学 保健医療学部 理学療法学科 内

〒370-0033 群馬県高崎市中大類町 501

TEL：027-352-1291（代表）

E-mail：gpta30th.2023@gmail.com

■ 申込締切

 2023 年 7 月 31 日（月）

第 30 回群馬県理学療法士学会

企業展示申込書

貴社名

所在地

〒   ‐

担当者

氏名

部署

TEL

FAX

E-mail

■ 申込み小間数   1 小間（原則として 1 小間でお願いいたします）

■ 使用電力量 100V（    ）W  ※200V は使用できません。

■ 展示台（机）  必要 ・ 不要 （いずれかに○をお付けください）

     （椅子） 必要 ・ 不要 （いずれかに○をお付けください）

■ 展示品（概略／予定で結構です）

■ 備考（※その他、ご希望・質問等ございましたらお書き添えください）

申込書送付先：第 30 回群馬県理学療法士学会 事務局

E-mail：gpta30th.2023@gmail.com